
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

О внесении изм енений в приказ министерства 
здравоохранения Калужской области от 30.12.2019 № 1443 
«Об утверждении государственного задания на оказание 
государственных услуг государственными учреждениями, 
подведомственными министерству здравоохранения  
Калужской области» (в редакции приказа министерства 
здравоохранения К алуж ской  области от 24.01.2020 № 54, от
27.01.2020 № 58, от 10.02.2020 № 105, от 13.02.2020 № 122, от
14.02.2020 № 130, от 02.03.2020 № 195, от 03.03.2020 № 200, 
от 26.03.,2020 № 330, от 08.04.2020 № 393, от 27.04.2020 
№ 457, от 30.04.2020 №  477, от 22.05.2020 № 569, от
23.06.2020 № 707, от 26.06.2020 № 717, от 09.07.2020 № 758, 
от 22.07.2020 № 805, от 24.08.2020 № 944, от 25.08.2020 
№ 945, от 27.08.2020 № 974, от 28.08.2020 № 979, от
16.09.2020 № 1072, or 18.09.2020 № 1088, от 28.09.2020 
№ 1119, от 02.10.2020 № 1142, от 09.10.2020 № 1176, от
13.10.2020 № 1186, от 15.10.2020 № 1197, от 20.10.2020 
№ 1212, от 22.10.2020 № 1224, от 28.10.2020 № 1257, от
03.11.2020 № 1292)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 30.12.2019 
№ 1443 «Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказа министерства здравоохранения Калужской 
области от 24.01.2020 № 54, от 27.01.2020 № 58, от 10.02.2020 № 105, от 13.02.2020 
№ 122, от 14.02.2020 № 130, от 02.03.2020 № 195, от 03.03.2020 № 200, от 26.03.2020 
№ 330, от 08.04.2020 № 393, от 27.04.2020 № 457, от 30.04.2020 № 4 7 7 , 0т 22.05.2020 
№ 569, ог 23.06.2020 № 707, от 26.06.2020 № 717, от 09.07.2020 № 758, от 22.07.2020 
№ 805, от 24.08.2020 № 944, от 25.08.2020 № 945, от 27.08.2020 №> 974, от 28.08.2020 
№ 979, от 16.09.2020 № 1072, от 18.09.2020 № 1088, от 28.09.2020 № 1119, от 02.10.2020 
№ 1142, от 09.10.2020 № 1176, от 13.10.2020 № 1186, от 15.10.2020 № 1197, от 20.10.2020 
№ 1212, от 22.10.2020 № 1224, от 28.10.2020 № 1257, от 03.11.2020 № 1292) (далее -  
приказ) следующее изменение, изложив приложение № 35 «Государственное задание 
государственному бюджетному учреждению здравоохранения Калужской области 
«Калужская областная клиническая больница скорой медицинской помощи» 
им. К.Н. Ш евченко в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

Министр А.Ю. Цкаев



П р и л о ж ен и е  №  1 
к приказу м и н и стер ства  зд р аво о х р ан ен и я  

К алу ж ско й  области
от _________________________ №  0  л

П р и ло ж ен и е  №  35 
к приказу м и н и стер ства  зд р аво о х р ан ен и я  

К алуж ской  области  

от 30 .1 2 .2 0 1 9  №  1443 

У т в е р ж д а ю

М и н и с т е р с т в о  зд р а в о о х р а н е н и я  К а л у ж с к о й  о б л а с т и

Министр_ А .Ю . Ц к а е в  

2 0  г.
ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №_

н а  2020 год и на  плановы й п ер и о д  2021 и 202 2  годов

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) ГБ У З КО "К алуж ская о бластная  к ли н и ческая  больн и ц а скорой м едици нской  
п ом ощ и " им . К .Н . Ш евченко
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - д еятел ьн о сть  больничных организаций
Вид государственного учреждения - м ед и ц и н ск и е  о ргани зац ии , о б р азо вател ьн ы е  о р ган и зац и и , н аучн ы е о р ган и зац и и , о казы ваю щ и е м едицинскую  

п о м о щ ь
(указывается вид государственного учреж дения из базового (отраслевого) перечня)

Ф о р м а по О К У Д

Д ата  
по сводному реестру

По О К В Э Д  

П о О К В Э Д  
П о О К В Э Д

Соды

'0 5 0 6 0 0 1

86.10

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах
Раздел №  1

1 Н аи м ен ован и е  го су дар ствен н о й  услуги - Медицинская помощь в  экстр ен н о й  ф орм е н езастр ах о ван н ы м  граж дан ам  в системе 
обязательного  м ед и ц и н ск о го  страхован и я

2 К атегори и  п о тр еб и тел ей  госу дар ствен н о й  услуги  - ф и зи чески е  л ица , о тд ел ьн ы е  категории  граж дан , устан о вл ен н ы е  законодательством  
Р оссийской  Ф едерации

3 П оказатели , х ар ак тер и зу ю щ и е объ ем  и (и ли ) к ач ество  государственной  услуги 
Л3.1 П оказатели , х ар ак тер и зу ю щ и е качество  го су дарственной  услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600 0 0 0 .9 9 .0 . АЕ65АА00002

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование показателя

единиц а изм ерения по  
О К Е И

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наим енован

ие
код

1 2 3 4 5 6  . 7 8 9 10 и 1 2 13

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

проведение 
внутреннего 

контроля качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 744 100 100 100

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, 

Л3 .2  П оказатели , х ар ак тер и зу ю щ и е объ ем  го су дарственной  y c j( :

: пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)

(
95,0



Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер штаты 
(цена руб., тариф)

И сточник  

инф орм ации о 

значении  

показателя*н а и м е н о в а н и е

пок азател я

единица измерения по 
ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наим енование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

н а и м е н о в а н

ие
к од

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
Случаев
госпитализации

условная
елиница

876 711 711 711 12451,00 12451,00 12451,00
программа

государственных

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 

4 Н о р м ати вн ы е  правовы е акты , у стан авл и ваю щ и е р азм ер  платы  (цену, тар и ф ) л ибо  порядок  ее (его) установлен ия:
95,0

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

3 4 5

5 П орядок  ок азан и я  государственной  услуги 
Л5.1 Н о р м ати вн ы е  правовы е акты , регулирую щ ие порядок  о казан и я  государственной  услуги

Ф едеральный закон .N~j 2 2 3 -ФЗ "«Об оспинах охраны здоровья граждан в Российской Ф ед ер а т  i и »"; Ф еле рал ьн ы й закон от 2 2 .09 .1999  JN2 184-Ф З "«Об ooluux принципах организации законодательных (представительных) и исполнительны х органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации»"

л5,2 П оряд ок  и н ф орм ирован ия  п о тен ц и ал ьн ы х  п о тр еб и тел ей  государственной  услуги: 
А5.2 П оряд ок  ин ф о р м и р о ван и я  п о тен ц и ал ьн ы х  п о тр еб и тел ей  государственной  услуги:

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Размещение в интернете Отчеты о проделанной р аботе, информация по направлениям деятельности учреждения

По мере обновления информации

Размещение информации на информационных стендах Наименование учреждения, режим работы учреждения, перечень основных видов оказываемой медицинской 
помощи, нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность учреждения, номера телефонов 

сотрудников и контролирующих органов, почтовые адреса, адреса электронной почты, официального сайта
учреждения

Размещение организационно-распорядительной информации на 
стендах

Наименование учреждения, режим работы учреждения, перечень основных видов оказываемой медицинской 
помощи, нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность учреждения, номера телефонов 

сотрудников и контролирующих органов, почтовые адреса, адреса электронной почты, официального сайта
учреждения

1

2

->Э
Л3.1

Раздел № 2
Н а и м е н о в ан и е  государственной  услуги  - М ед и ц и н ск ая  пом ощ ь в экстренн ой  ф орм е н езастр ах о ван н ы м  граж данам  в систем е 
о б я зател ь н о го  м ед и ц и н ско го  стр ах о ван и я

К атего р и и  потребителей  го су дар ствен н о й  услуги  - ф и зи ч ески е  ли ц а , о тдел ьн ы е  катего р и и  гр аж дан , у становлен ны е законодательством  
Р о с с и й с к о й  Ф едерации
П о к азател и , характеризую щ и е объ ем  и (и ли ) кач ество  государственной  услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000 .99 ,0 . АЕ65АА00002

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий условия 
(формы) оказания государственной 

услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи и на 
основе стандартов медицинской помощи Процент 744 100 100 100

проведение 
внутреннего 

контроля качества
Удовлетворенность потребителей в оказанной государственной 
услуге Процент 744 100 100 100

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема( /дарственной услуги, в пределах которых государственно^ дние считается выполненным (процентов) 95,0



3.2 П оказатели , х ар ак тер и зу ю щ и е объ ем  государственной  услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующ ий условия  
(формы ) оказания государственной  

услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

И сточн ик  

инф орм ации о  

зн ач ен ии  

показателя*наименование
показателя

единица измерения по
ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й  год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

н а и м е н о в а н

ие
КОД

1 2 3 4 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Число посещений
условная
единица 876 5870 5870 5870 248,00 248,00 248.00 го:\.дарственных

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 

4______Н орм ати вн ы е п р авовы е акты , устан авл и ваю щ и е разм ер  платы  (цену, тари ф ) либо  порядок  ее  (его) установлен ия:_______________________________________________
95,0

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 П орядок оказания государствен ной  услуги 
А5 .1 Н орм ативны е правовы е акты , регулирую щ ие порядок оказан ия государственной  услуги

Федеральный закон №  323-ФЭ "«Об основах охраны чдоровья граждан в Российской Ф едерации»”ф едеральны й закон от 22 .09 .1999  №  184-Ф З "«Об общ их принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органоя 

государственной власти субъектов Российской Ф едерации»”

Л5.2 П орядок инф орм ирован ия потен ц иальны х  потребителей  государственной  услуги:_________________________________________________________ _______________________________________________
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение в интернете О тч еты  о п р о д е л а н н о й  р а б о т е , и н ф ор м ац и я  п о  н ап р ав л ен и ям  д ея т ел ь н о ст и  у ч р еж д ен и я

По мере обновления информации

Размещение информации на информационных стендах Н аименование учреждения, режим работы учреждения, перечень основны х видов оказываемой медицинской  
помощ и, нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность учреждения, номера телеф онов  

сотрудников и контролирующ их органов, почтовые адреса, адреса электронной почты, официального сайта
учреждения

Размещение организационно-распорядительной информации на 
стендах

Н аименование учреждения, режим работы учреждения, перечень основны х видов оказываемой медицинской  
помощ и, нормативные правовые акты, регламентирующ ие деятельность учреждения, номера телеф онов  

сотрудников и  контролирующ их органов, почтовые адреса, адреса электронной почты, официального сайта
учреждения

Раздел № 3
Наименование государственной услуги - В ы сокотехнологичная м едици нская  пом ощ ь, не вклю ченная в базовую  програм м у обязательного  Уникальный номер по базовому 
м ед ици нского  стр ах о ван и я  (отраслевому) перечню

8610000 .99 .0 . АЖ 04АА03001

Категории потребителей государственной услуги - отдельны е категории  граж дан , устан овлен н ы е законодательством  Российской  Ф едерации  

3 П о казател и , х ар актер и зу ю щ и е объем  и (или) качество государственной  услуги  
Л3 .1 П о казател и , х ар актер и зу ю щ и е качество  государственной  услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник 

информации о 
значении 

показателя
наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Акушерство и 
гинекология

4/акушерство и 
гинекология стационар

Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов медицинской помощи Процент 7 4 4 1 0 0 1 0 0 1 0 0

медицинская карга 
стационарного 

больного с 
проведением 

внутрибольничного 
контроля качества

Удовлетворенность потребителей в оказанА, 
государственной услуге Процент 7 4 4 10 0 1 0 0 1 0 0

отсу тст в и е  ж а л о б



Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
Л3.2 П оказатели , х ар ак тер и зу ю щ и е объем  государственной  услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показател 
государственной

я объема 
услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

202 год 
(1-й год

планового
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

202 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

( наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
не

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 10 н 12 13

Акуш ерство и 
гинекология

4/акуш ер ство и 
гинекология

стационар Число пациентов 
(человек) человек 1 9 2 3 3 3 1 7 4  7 6 0 ,0 1 7 4  7 6 0 .0 1 7 4  7 6 0 ,0

приказ минздрава 
области от  
10.02 20 № 103

Допуеп имые (возможные отклонения oi установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 

4 Н орм ати вн ы е правовы е акты , у станавли ваю щ и е р азм ер  платы  (цену , тар и ф ) либо  порядок ее (его) установлен ия:

95.0

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

2 3 4 5

5 П оряд ок  о к азан и я  го су дарственной  услуги 
Л5.1 Н о р м ати вн ы е  п р авовы е акты , регулирую щ ие порядок  ок азан и я  госу дар ствен н о й  услуги

Ф едеральный закон №  3 2 3 -ф 3  «О б основах охраны здоровья граждан в Российской Ф едерации»;Ф едеральны й закон от  2 2 .09 .1999  № №  184-Ф З ’’«О б общ их принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов  

государственной власти субъектов Российской Федерации»"

Л5.2 П о р яд о к  и н ф о р м и р о ван и я  п отен ц и альн ы х  потребителей  госу дар ствен н о й  услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение в интернете Отчеты о проделанной работе, информация по направлениям деятельности учреждения

По мере обновления информации

Размещение информации на информационных стендах Наименование учреждения, режим работы учреждения, перечень основных видов оказываемой медицинской 
помощи, нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность учреждения, номера телефонов 

сотрудников и контролирующих органов, почтовые адреса, адреса электронной почты, официального сайта
учреждения

Размещение организационно-распорядительной информации на 
стендах

Наименование учреждения, режим работы учреждения, перечень основных видов оказываемой медицинской 
помощи, нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность учреждения, номера телефонов 

сотрудников и контролирующих органов, почтовые адреса, адреса электронной почты, официального сайта
учреждения

Раздел № 4
Наименование государственной услуги - В ы сокотехн ологичная  м ед и ц и н ск ая  пом ощ ь, не вклю ченная в  базовую  п р ограм м у  обязательного  Уникальный номер по базовому 
м ед и ц и н ск о го  стр ах о ван и я  (отраслевому) перечню

8610000.99.0.А Ж 04А А 40001

3
Л3.1

Категории потребителей государственной услуги - о тдел ьн ы е  к атегори и  гр аж д ан , устан овлен н ы е  законодательством  Р о сси й ск о й  Ф едерации  
П о к а за те л и , х ар ак тер и зу ю щ и е  объем  и (и л и ) качество  го су дар ствен н о й  услуги  
П о к азател и , х ар ак тер и зу ю щ и е  качество  государственной  услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник 

информации о 
значении 

показателянаименование показателя

единица измерения 
по О К Е Й

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

( (.



Сердечно-сосудистая
хирургия

41/сердечно­
сосудистая 
хирургия

ст а ц и о н а р
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов медицинской помощи П р о ц е н т 744 100 100 100

медицинская карта 
стационарного 

больного с 
проведением 

внутрибольничного 
контроля качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге П р о ц е н т 744 100

оо

100
отсутствие жалоб

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) Г  95,0
Л3 .2  П оказатели, х ар актер и зу ю щ и е объем  государственной  услуги:

У н и кал ьн ы й
н ом ер

р еест р о во й
зап и си

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной \'сл \ти

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб.. тариф)

И с т о ч н и к  

и н ф о р м ац и и  о 
зн а ч е н и и  

п о к а зате л ян а и м е н о в а н и е

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
roj)

202] год 
(] -й год 

планового
периода)

2022 год 
(2-й год

планового
периода)

2020 год 
(очередной 

Финансовый
год)

2021 год 
(] -и год 

планорого 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наи м енован и е  

п о казател я )
(наи м енован и е  

п о казател я )
(н аи м ен о ван и е  

п о к а зат е л я )

^наи м енован и е

п оказателя)

(наи м енован и е

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11 12 1 0 и 1 2 13

Сердечно-сосудистая
хирургия

4 1 /сердечно­
сосудистая 
хирургия

стационар Ч исло пациентов 
(человек)

человек 7 9 2 11 11 1 1 3 1 9  6 8 1 , 0 3 1 9  6 8 1 , 0 3 1 9  6 8 1 . 0

приказ минздрава 
области от 
10.02.20 № 103

Допустимые (возможные отклонения от установленных показа! елей объели государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95-0
4______Н орм ати вн ы е п р авовы е акты , устан авл и ваю щ и е разм ер  платы  (ц е н )1, тариф ) либо  порядок  ее  (его) установлен ия:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 П оряд ок  о к азан и я  го су дарственной  услуги 
Л5.1 Н орм ати вн ы е пр аво вы е  акты , р егулирую щ ие порядок  ок азан и я  государственной  услуги

Федеральный закон № 323'ф3 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерадии»;Федеральный закон от 22.09.1999 №№ 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»"

А5.2  П орядок  и н ф о р м и р о ван и я  по тен ц и ал ьн ы х  п о тр еб и тел ей  го су дарственной  услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение в интернете Отчеты о проделанной работе, информация по направлениям деятельности учреждения

По мере обновления информации

Размещение информации на информационных стендах Наименование учреждения, режим работы учреждения, перечень основных видов оказываемой медицинской 
помощи, нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность учреждения, номера телефонов 

сотрудников и контролирующих органов, почтовые адреса, адреса электронной почты, официального сайта
учреждения

Размещение организационно-распорядительной информации на 
стендах

Наименование учреждения, режим работы учреждения, перечень основных видов оказываемой медицинской 
помощи, нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность учреждения, номера телефонов 

сотрудников и контролирующих органов, почтовые адреса, адреса электронной почты, официального сайта
учреждения

Раздел № 5
Наименование государственной услуги - В ы со к о тех н о л о ги ч н ая  м ед и ц и н ск ая  пом ощ ь, н е  вк л ю ч ен н ая  в базовую  програм м у обязательного  Уникальный номер по базовому 
м ед и ц и н ск о го  стр ах о ван и я  (отраслевому) перечню

8610000.99.0.А Ж 04А А 53001

Категории потребителей государственной услуги - о тд ел ьн ы е  катего р и и  гр аж дан , у становлен ны е зак о н о д ател ьство м  Российской  Ф едерации  
3 П о казател и , х ар актер и зу ю щ и е о бъ ем  и (и л и ) кач ество  госу дар ствен н о й  услуги 

л3.1 П оказател и , х ар ак тер и зу ю щ и е к ач ество  го су дар ствен н о й  услуги
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
ycjy -я (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги

единица измерения 
по ОКЕИ

Значение показателя качества 
государственной услуги

2020 год 
(очередной

2021 год 
(1-й год

2022 год 
(2-й год

Источник 
информации о 

значении 
показателя



(наименование
показателя}

(наим енование
показателя)

(наименование
показателя)

( наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

н а и м е н о в а н и е  п ок азател я
н а и м ен о в а н

ие

к о д финансовый
год)

планового
периода)

планового
периода)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

Т р а в м а т о л о ги я  и 

о р т о п ед и я

5 4 /т р а в м а т о л о г и я  

и о р т о п е д и я

с т а ц и о н а р
С оответствие порядкам оказания м едицинской помощи 
и на основе стандартов м едицинской помощ и Процент 7 4 4 100 100 100

медицинская карта 
стационарного 

больного с 
проведением 

внутрибольничного 
контроля качества

У довлетворенность потребителей в оказанной  
государственной услуге Процент 7 4 4 100 100 100

о т су т ст в и е  ж ал об

Допустимые (возможные отклонения от \ c i уловленных показателей объема государственной услуги. в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95.0
л3 .2  П оказатели , х ар актери зую щ и е объ ем  государственной  услуги:

У н и к ал ь н ы й

Кимер
р еест р о во й

зап и си

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услу! и

Значение показа юля объема 
государственной хслуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
и н ф о р м а ц и и  о 

значении 
показателянаименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 гол 
(1-й год 

планово)о 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

№0 г0-, 
(очередной 

финансовый 
год)

2^21 год 
(1-й год 

планового 
периода)

{2-м год 
планового 
периода)(наи м енован и е

показателя)
(н аи м ен о ван и е  

показателя  >
(наи м ено ван и е

показателя)

(наи м енован и е

показателя)
(наи м ено ван и е

показателя)

наименован
не

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 10 и 1 2 13

Трвматологпя и 
ортопедия

54/травматология 
и ортопедия

стационар
Число пациентов 

(человек)
человек 7 9 2 6 6 6 153 408.0 153 408,0 153 408,0

приказ Минздрав.! 
области от 
10 02.20 № ЮЗ

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) I 95,0
4______ Н орм ати вн ы е пр аво вы е  акты , у с тан авл и ваю щ и е  разм ер  платы  (цену, тари ф ) л и бо  порядок  ее  (его ) установлен ия:

Нормативный правовой акт
вид принявш ий орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 П о р яд о к  оказан ия го су дар ствен н о й  услуги  
Л5 .1 Н о р м ати вн ы е  п р авовы е акты , регу л и р у ю щ и е порядок  о казан ия го су дар ствен н о й  услуги

Федеральный закон № 323-ФЭ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;Федеральный закон от 22.09Л 999 M s  184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»"

А5 .2  П о р яд о к  и н ф орм ирован ия  п о тен ц и ал ьн ы х  п отреб ителей  государственной  услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Размещение в интернете Отчеты о проделанной работе, информация по направлениям деятельности учреждения

По мере обновления информации

Размещение информации на информационных стендах Наименование учреждения, режим работы учреждения, перечень основных видов оказываемой медицинской 
помощи, нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность учреждения, номера телефонов 

сотрудников и контролирующих органов, почтовые адреса, адреса электронной почты, официального сайта
учреждения

Размещ ение организационно-распорядительной информации на 
стендах

Наименование учреждения, режим работы учреждения, перечень основных видов оказываемой медицинской 
помощи, нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность учреждения, номера телефонов 

сотрудников и контролирующих органов, почтовые адреса, адреса электронной почты, официального сайта
учреждения

j

Раздел № 6
Наименование государственной услуги - В ы сокотехн ологичная  м ед и ц и н ск ая  пом ощ ь, не  вкл ю чен н ая  в базовую  програм м у  обязательного  Уникальный номер по базовому 
м ед и ц и н ско го  стр ах о ван и я  (отраслевому) перечню

Категории потребителей государственной услуги - о тдел ьн ы е  категории  гр аж д ан , у стан о вл ен н ы е  законодательством  Р о сси й ско й  Ф едерации  

П о казател и , х ар ак тер и зу ю щ и е о бъ ем  и (и л и ) качество  государственной  услуги

8610000 .99 .0 . АЖ 04АЛ20001

3.1 П о казател и , х ар ак тер и зу ю щ и е кач ество  государственной



У н и кальн ы й
ном ер

р еестровой
зап и си

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги
И с т о ч н и к  

и н ф о р м а ц и и  о  

зн а ч е н и и  

п о к а з а т е л я

наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(н аи м ен о в ан и е
п о казател я )

(н аи м ен о в ан и е
п о казател я )

(наи м енован и е
показателя)

(наи м ено ван и е
п оказателя)

(н аи м ен о ван и е
п оказателя)

н а и м е н о в а н

и е

к о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 и 1 2 13

Т р а в м а т о л о г и я  и 

о р т о п е д и я

5 5 /т р а в м а т о л о г и я  

и о р т о п е д и я

стационар
С оответстви е  порядкам  оказания  '.гедицкнской пом о п т  
и на о сн о ве  стан дартов  м ед и ц и н ской  пом ощ и Процент 744 1 0 0 100 ШО

медниинская карта 
стационарного 

o.i.’mHOI и С 
проведением 

внугрибольничнего 
контгтоля качества

У довлетворен н ость  потребителей  в оказанн о й  
государствен н ой  услуге Процент 744 1 0 0 100 1 0 0

отсутствие жалоб

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема г осударственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95.0
П оказатели , х ар актер и зу ю щ и е объ ем  государственной  услуги:

У н и кал ьн ы  й 

ном ер 
реестровой  

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема Значение показателя объема Среднегодовой размер платы И с т о ч н и к

наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
•й

ГИЛ 1

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й го:, 

планового 
периода)

и н ф о р м а ц и и  о 

зн а ч е н и и  

п о к а зат е л я
(на и м ен о ван и е  

п о к а зат е л я )
(п аи м ен о ван и е  

показателя)
(.наименование

показателя)
<н аи м ен овани е  

п оказателя)
(н аи м ен о ван и е

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 1 2 1 0 и 12 1 3

Трвматология и 
ортопедия

55/травматология 
и ортопедия стационар Число пациентов 

(человек) человек 792 120 1 2 0 1 2 0 206 577.0 206 577,0 206 577,0

приказ минздрава 
области от 
10.02.20 № 103

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4______Н орм ати вн ы е правовы е акты , устанавли ваю щ и е разм ер  платы  (цену, тар и ф ) л ибо  порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 П орядок  о казан и я  государственной  услуги 

Л5.1 Н о р м ати вн ы е  правовы е ак ты , регулирую щ ие порядок оказан ия государственной  услуги
Федеральный закон № 323-ФЭ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;Федеральный закон от 22.09.1999 №№ 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»"

А5.2  П орядок  и н ф о р м и р о ван и я  п о тен циальны х  потребителей  государственной  услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3
Размещение в интернете Отчеты о проделанной работе, информация по направлениям деятельности учреждения

По мере обновления информации

Размещение информации на информационных стендах Наименование учреждения, режим работы учреждения, перечень основных видов оказываемой медицинской 
помощи, нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность учреждения, номера телефонов 

сотрудников и контролирующих органов, почтовые адреса, адреса электронной почты, официального сайта
учреждения

Размещение организационно-распорядительной информации на 
стендах

Наименование учреждения, режим работы учреждения, перечень основных видов оказываемой медицинской 
помощи, нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность учреждения, номера телефонов 

сотрудников и контролирующих органов, почтовые адреса, адреса электронной почты, официального сайта
учреждения

Раздел № 7
Наименование государственной услуги - В ы сокотехнологичная м ед и ц и н ская  пом ощ ь, не вклю ченная в базовую  програм м у обязательного  Уникальный номер по базовому 
м ед и ц и н ск о го  страхован и я  '  ̂ (отраслевому) перечню

8 610000 .99 .0 . АЖ 04АУ58001



Категории потребителей государственной услуги - отдельны е к атего р и и  граж дан , устан о вл ен н ы е  законо дател ьство м  Российской Ф едерации
3 П оказатели , х ар актер и зу ю щ и е объем  и (или) качество  го су дар ствен н о й  услуги 

Л3.1 П оказатели , х ар актер и зу ю щ и е к ач ество  государственной  услуги
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации с 

значении 
показателя

наим енование показателя

единица измерения
п о О К Е И

2020 год 
(очередной 

финансовы й 
гол)

202 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

п ланекого  
периода)

(наименование 
показателя)

(наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

КОЛ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

Т р ав м атол оги я п 
ортопедия

58/травматология  
и ортопедия

с т а ц и о н а р
Соответствие порядкам оказания медицинской помощи 
и на основе стандартов медицинской ломоши Процент 7 4 4 1 00 1 00 100

медицимекп»: карта 
ст.щнонарн’то

проведением 
ВИЛ т р и б . ИКЧКОГО 
контроля качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной 
государственной услуге Процент 7 4 4 1 00 100 1 0 0

отсутствие жалоб

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 |
Л3.2 П оказатели , хар актер и зу ю щ и е объем  государственной  услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание
Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показател 
государственной

я объема 
услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

И сточник  

инф орм ации о

государственной ycnyi'И

н а и м е н о в а н и е

показателя

е д и н и ц а  и зм ер ен и я  по 
О К Е И

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(]-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

значении

показателя

(наим енование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наименование
показателя)

н а и м е н о в а н

ие
код

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 10 11 12 13

Трвматология и 
ортопедия

58/травматология 
и ортопедия стационар Число пациентов 

(человек) человек 792 16 16 16 274 989,0 274 989,0 274 989,0

приказ минздрава 
области от 
10.02.20 № 103

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 |
4______Н о р м ати вн ы е  п р аво вы е  акты , устан авл и ваю щ и е р азм ер  п л аты  (цену , тариф ) либо  порядок  ее  (его) у стан о вл ен и я:______________________________

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 П оряд ок  о к азан и я  го су дарственной  услуги  

Л5.1 Н о р м ати вн ы е  пр аво вы е  акты , регулирую щ ие порядок  о к азан и я  государственной  услуги
Федеральный з а к о н  №  323-ФЭ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;Федеральный закон от 22.09.1999 №№ 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»"

А5.2  П о р яд о к  и н ф о р м и р о в ан и я  п о тен ц и ал ьн ы х  п о тр еб и тел ей  го су д ар ствен н о й  услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

I 2 3

Размещение в интернете О тчеты  о проделанной работе, информация по направлениям деятельности учреждения

По мере обновления информации

Размещение информации на информационных стендах Наименование учреждения, режим работы учреждения, перечень основных видов оказываемой медицинской 
помощи, нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность учреждения, номера телефонов 

сотрудников и контролирующих органов, почтовые адреса, адреса электронной почты, официального сайта
учреждения

Размещение организационно-распорядительной информации на 
стендах

Наименование учреждения, режим работы учреждения, перечень основньгх видов оказываемой медицинской 
помощи, нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность учреждения, номера телефонов 

сотрудк- -ов и контролирующих органов, почтовые адреса, адреса электронной почт- официального сайта 
(  учреждения (.



1

2

3
гзл

Раздел № 8
Наименование государственной услуги - В ы со ко тех н о л о ги ч н ая  м едици нская  пом ощ ь, не вклю ченная  в базовую  програм м у обязательного  Уникальный номер по базовому 
м ед и ц и н ского  страхован и я  (отраслевому) перечню

Категории потребителей государственной услуги - ф и зи ч ески е  л и ц а , отдельны е категории  граж дан , устан о вл ен н ы е  законодательством  
Р оссийской  Ф едерации
П оказатели , х арактери зую щ и е объем  и (или) кач ество  государственной  услуги

8610000 .99 .0 . АЖ 04АФ36001

У никальны й
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги
И сто ч н и к  

и н ф о р м ац и и  о 

зн ач ен и и  

п о казател я

н а и м е н о в а н и е  п о к а з а т е л я

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
('очередной 

финансовый 
гол)

202! год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

( н аи м ен овани е  
показателя)

(наи м енован и е
показателя)

(наи м ено ван и е
п оказателя)

(наи м ено ван и е
п оказателя)

(наи м ено ван и е
п оказателя)

н а и м е н о в а н

ие

к о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 И 1 2 13

Урология 6 5 /у р о л о г и я
стационар

С о о тв етств и е  п орядкам  оказания  м едицинской помощ и 

и на осн о ве  стан д ар то в  м еди ц и н ской  помощ и
Процент 7 44 1 0 0 100 1 0 0

медицинская карт  
стационарного 

больного с 
проведением 

Б нл тр И б 0 Л ЬН И Ч НО го 
контроля качества

У д о вл етво р ен н о сть  п отреби телей  в оказанной  

государствен н ой  услуге
Процент 744 1 0 0 1 0 0 1 0 0

отсутствие жалоб

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
л3.2 П оказател и , хар актер и зу ю щ и е объ ем  госу дар ствен н о й  услуги:

95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

И сточник  

инф орм ации о  

значении  

показателян а и м е н о в а н и е

п о к а за т ел я

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

202 год 
(1 -й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 10 п 12 13

Урология 65/урология стационар
Число пациентов 

(человек) человек 792 20 20 20 136 609.0 136 609,0 136 609,0

приказ минздрава 
области от 
10.02.20 № 103

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
4 Н о р м ати вн ы е  правовы е акты , у стан авл и ваю щ и е р азм ер  платы  (цену , тари ф ) л и б о  п оряд ок  ее  (его) установления:

95,0

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5
л5.1

^5.2

П о р яд о к  о к азан и я  го су дарственной  услуги
Н о р м ати вн ы е  правовы е акты , регулирую щ ие по р яд о к  ок азан и я  государственной  услуги
Федеральный закон №323-Ф3 «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;Федеральный закон от 22.09.1999 Ж№ 184-ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»" •

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 2 3

Размещение в интернете Отчеты о проделанной работе, информация по направлениям деятельности учреждения

По мере обновления информации

Размещение информации на информационных стендах Наименование учреждения, режим работы учреждения, перечень основных видов оказываемой медицинской 
помощи, нормативные правовые акты, регламентирующие деятельность учреждения, номера телефонов 

сотру ов и контролирующих органов, почтовые адреса, адреса электронной пог официального сайта
учреждения V



Размещение организационно-распорядительной информации на 
стендах

Наименование учреж дения, реж им  работы учреж дения, перечень основны х видов оказываемой м едицинской  
помощ и, нормативные правовые акты, регламентирующ ие деятельность учреж дения, номера телеф онов  

сотрудников и контролирую щ их органов, почтовы е адреса, адреса электронной почты, официального сайта
учреждения

Р а зд е л  №  9
1 Наименование государственной услуги - В ы со ко тех н о л о ги ч н ая  м ед и ц и н ск ая  пом ощ ь, не  вклю ченная в базовую  п рограм м у о б язательн ого  Уникальный номер по базовому 

м ед и ц и н ск о го  стр ах о ван и я  (отраслевому) перечню

2 Катеюрни потребителей государственной услуги - отдельны е категории граж дан , у стан о в л ен н ы е  законодательством  Российской  Ф едерации

8 610000 .99  О.АЖ04АФ37001

3 П оказатели , х ар актер и зу ю щ и е объем  и (или) качество государственной  услуги

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги
Значение показателя качества 

государственной у с л у г и

И сточник  

инф орм ации о 

значении  

показателя
наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовы й 
ro j l

202 год 
f 1 -й год 

планового 
периода)

2022 г<.'Д 

( 2-Г! год 
планового 
периода)

(наим енование  

пока зателя)
(наименование  

показал еля)
(наим енование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

н а и м ен о в а н  

и с

код

1 2 3 4 5 б 7 8 9 ю и 12 13

Урология 66/урология
стационар

Соответствие порядкам оказания м едицинской помощи  
и на основе стандартов медицинской помощ и Процент 744 100 100 100

медицинская карта 
стационарного 

больного с 
проведением 

внутрибольничного 
контроля качества

Удовлетворенность потребителей в оказанной  
государственной услуге Процент 744 100 100 100

отсутствие жалоб

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
Л3 .2  П о казател и , х ар ак тер и зу ю щ и е объем  госудаоственной  у с л у г и :

95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема 
государственной услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

И сточник  

инф орм ации о 

зн ачен ии  

показателян а и м е н о в а н и е

п о к а за тел я

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наим енование
показателя)

(наименование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наименование
показателя)

(наим енование
показателя)

наименован
ие

к о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 10 и 12 13

Урология 66/урология стационар Число пациентов 
(человек) человек 792 3 3 3 187 275,0 187 275,0 187 275,0

приказ минздрава 
области от 
10.02.20 № 103

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4  Н о р м ати вн ы е  пр аво вы е  акты , у стан авл и ваю щ и е разм ер  платы  (цену , т ар и ф ) л и бо  п о р яд о к  ее  (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 П о р яд о к  о к азан и я  госу дар ствен н о й  услуги  

А5 .1 Н о р м ати вн ы е  п р ав о в ы е  акты , регул и р у ю щ и е порядок  ок азан и я  го су д ар ствен н о й  услуги
Федеральный закон №  323-ФЭ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации»;Федеральный закон от 22.09.1999 №№ 184'ФЗ "«Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской Федерации»"

А5 .2  П о р яд о к  и н ф о р м и р о в ан и я  п о тен ц и ал ьн ы х  потребителей  госу дар ствен н о й  услуги :
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 ( 2 , 3
Размещение в интернете V.. .еты о проделанной работе, информация по направлениям деятеле^ ■ и учреждения



Размещение информации на информационных стендах Н аименование учреждения, режим работы учреждения, перечень основны х видов оказываемой м едицинской  
помощ и, нормативные правовые акты, регламентирующ ие деятельность учреж дения, номера телеф онов  

сотрудников и контролирующ их органов, почтовые адреса, адреса электронной почты, официального сайта
учреждения

Размещение организационно-распорядительной информации на 
стендах

Н аименование учреждения, режим работы учреждения, перечень основны х видов оказываемой медицинской  
пом ощ и, нормативные правовые акты, регламентирующ ие деятельность учреж дения, номера телеф онов  

сот руд ников  и контролирующ их органов, почтовые адреса, адреса электронной почты, официального сайта
учреждения

По мере обновления информации

Ч а с т ь  2. С в е д е н и я  о в ы п о л н я е м ы х  р а б о та х  
Р а зд ел  №  1

Наименование государственной работы - патологическая  анатом ия 

Ка тегории потребителей государственной  работы  - ф и зи чески е  лица, ю р и д и чески е  лица, органы  государственной  власти 

П о казатели , характеризую щ и е объем  и (или) качество  работы

Уникальный номер по базовом}' 
(отраслевому) перечню

Рб! ПО0Ф.99. ] _АЕ2?АА0000Л

Уникальный
номер

реестровой

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник- 

инф орм ации о  

значении  

показателя*найме кование показателя

е д и н и ц а  

по О
измерения
КЕИ

2020 гол 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2U22 год 
(2-й год 

планового 
периода)(наим енование

показателя)
(наименование

показател>:)

(наименование
показателя)

(наим енование
показателя)

(наименование
показателя)

н а и м ен о в а н

ие

кол

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13
Соответствие порядку оказания м едицинской помощи 

по профилю "патологическая анатомия”
процент 744 100 100 100

патологоанатомическ 
ое отделение

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) I 95,0
Л3 .2 П о к азател и , х арактери зую щ и е объ ем  работы :

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

11оказатель, характеризующий Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*

условия (форм 
паботы (по сг

л) выполнения 
павочникам") наименование показателя

единица и 
01

змерения по
<ЕИ

описание работы
2020 год  

(очередной  
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год  

планового 
периода)(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 13

количество исследований едининица 6 42

гистология при 
патологоанатомическом 

вскрытии
1050 560 560

патологоанатомнч 
еское отделение

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов)

Раздел № 2
1 Наименование государственной работы - п атологи ческая  ан ато м и я

95,0

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

86 ЮООФ.99,1. АЕ25 ААООООО

J

Л3.1

К атего р и и  п о треб ителей  го су дар ствен н о й  работы  - ф и зи ч ески е  л ица , ю р и д и чески е  л и ц а , органы  го су дар ствен н о й  власти  

П о к а за те л и , х арактери зую щ и е о бъ ем  и (и ли ) к ач ество  работы

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы (по 
справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

оаботы (по справочникам)

Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Соответствие порядку оказания медицинской помощи 
по профилю "патологическая анатомия"

процент 744 100 100 100
патологоанатомнч 
еское отделение

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 1 95,0 |
Л3 .2  П о к а за те л и , х арактери зую щ и е о бъ ем  работы :_____________ /  ________________________________________________________ /  _____________________________ __________________________________ _____________

I Уникальный I .. I ~ I ПокаА. .ль, характеризующий I Показатель оо.. ла работы " I Значение показателя объема работы I Источник I ■' I юкязятелъ. хяпяктепиз\тогтгии соттепжяние пяооты I по I I------------------------------------------------------------- ----------------------------------------- 1---------------------------------------- ----------- 1 1



номер
реестровой

записи

с п р а в о ч н и к а м )
у с л о в и я  ( ф о р м ы )  в ы п о л н е н и я  

р а б о т ы  ( п о  с п р а в о ч н и к а м )
н а и м е н о в а н и е  п ок азател я

е д и н и ц а  и зм ер ен и я  п о

О К Е И
о п и с а н и е  р а б о ты

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

инф орм ации о 

значении  

показателя*(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наим енование
показателя)

( наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

н а и м ен о в

ани е

КОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 п 1 2 13 13

к о л и ч ес т в о  вск ры тий едининица 642
П атологоанатомические

вскрытия 1 0 5 0 5 6 0 5 6 0
патологоанатомич 
еское отделение

Допустимые (возможные отклонения от установленных показателей объема государственной \ слуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
Ч а с ть  3. П р о ч и е  с в е д е н и я  о г о с у д а р с т в е н н о м  за д а н и и

1 О снования для доср о чн о го  прекращ ения выгтолнени государственного  задан и я  - о тсутстви е  лиц ен зи и  на вид деятельн ости , пр и о стан о вл ен и е  д ей стви я  лицензии .

2 И ная инф орм ация, необходи м ая для вы полнения  (контроля за  вы полнением ) государственного  задания

3 П орядок контроля за  вы полнением  го сударствен н ого  задания__________________________________________________________________________________________________________________________
форма контроля периодичность о рганы  исп олн и тельн ой  власти, о сущ ествляю щ ие контроль за вы п олнен и ем  государственного задания

2 3

отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в с р о к  до ! 5 числа, месяца следующего за отчетным 
кварталом и в срок до 20 января очередного финансового года

министерство здравоохранения Калужской области

4 Т ребования к отчетности  о вы полнении  госу дар ствен н о го  задания

А4 . 1 П ериоди чность п р едставл ен и я  отчетов о вы полнении  государственного  задания  - еж ек вар тал ьн о
А4.2  С роки представлени я о тчетов  о вы полнении  государственного  задания - еж еквар тал ьн о  в срок до 15 числа, м есяца  следую щ его  за отчетны м  кварталом  и в срок д о  20  января очередного  

ф ин ан сового  года

л4 .3  И ны е требования к отчетности  о вы по л н ен и и  государственного  задан и я  - п р ед о ставл ен и е  п р едварительн ого  отчета  по итогам  оди н н адц ати  м есяцев  соотвествую щ его  ф и н ан со во го  года в 
срок  до  5 декаб ря  теку щ его  года.

5 И ны е показатели , связан н ы е  с вы полнением  государственного  задан и я  - п р ед о ставл ен и е  п о ясн и тельн о й  записки  о  вы полнении  государственного  задания.
* У казы ваю тся до ку м ен ты  первичн ого  учета , у становлен ны е государственны м  у чр еж д ен и ем , или докум енты  по ф о рм е, у твер ж ден н ы е  государственны м  учреж дением .

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №___________________________

на 2020  год и на плановы й пер и о д  2021 и 2 0 2 2  годов 

о т " " 20  г.

Наименование государственного учреждения (обособленного подразделения) Г Б У З К О  "К алуж ская обл астн ая  кл и н и ч еск ая  б о л ьн и ц а  скорой м едици нской  пом ощ и" им. 
К .Н . Ш е в ч е н к о
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - д еятел ьн о сть  бо л ьн и ч н ы х  о р ган и зац и й
Вид государственного учреждения - м ед и ц и н ск и е  о р ган и зац и и , образо вател ьн ы е  о р ган и зац и и , н аучн ы е о р ган и зац и и , оказы ваю щ и е м едицинскую  
п ом ощ ь
(указы вается вид государственного учреж дения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - еж еквар тал ьн о
(указывается в соответствии с периодичностью  представления отчета о  выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах
Раздел № 1

Н аи м ен о ван и е  го су дарственной  услуги  - М е д и ц и н с к ая  пом ощ ь в  экстр ен н о й  ф орм е н езастр ах о в ан н ы м  граж данам  в систем е 
о бязател ьн о го  м ед и ц и н ск о го  страхован и я

К атегори и  п о треб ителей  госу дар ствен н о й  услу ги  - ф и зи чески е  л ица , отдел ьн ы е  катего р и и  гр аж д ан , установлен ны е законодательством  
Росси й ской  Ф едер ац и и
С вед ен и я  о ф акти ч еско м  д о сти ж ен и и  п о к азател ей , хар актер и зу ю щ и х  объ ем  и (или) к ач ество  государственной  услуги:
С вед ен и я  о  ф акти ч еско м  д о сти ж ен и и  п о к азател ей , х а р а к т ^  зую щ их к ач ество  го су д ар ствен н о й  услуги  

Показатель, хяпактепизую тий солепжание

1

л3.1
Уникальный

Ф орм а по О К У Д  

Д ата
по сводному реестру

П о оквэд 
П о оквэд 
П о оквэд

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

К оды

Л0 5 0 6 0 0 1

8 6 . 1 0

8600000.99.0. АЕ65АА00002

Показателе, характеризующ ий условия ПоюaL_ ль качества государственной услуги И сточник



ном ер

реестровой
записи

государственной услуги
(ф орм ы ) о казан и я  государствен н ой  

услуги
наименование показателя

е д и н и ц а  и з м е р е н и я  п о  

ОКЕИ утверждено 
вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения

и н ф о р м ац и и  с 

зн а ч е н и и  

п о к а зат е л я *
(н аи м ен о ван и е

п оказателя)
(наи м ено ван и е

п оказателя)
( н аим енование 

показателя)
(наи м енован и е

п оказателя)
(наи м ено ван и е

п оказателя)

н а ц м е н о в

а н и е

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинском помощи

Процент 744 100

проведение 
внутреннего 

контроля качества

Удовлетворенность потребителей 
в оказанной государственной
услуге

Процент 744 100

Уникальный
номер

реестровой
записи

Покахат'е/ш. характеризующий с о д е р ж а н и е  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

П о к а за т ел ь , х а р а к т ер »  зую ш и й  

усл о в и я  (ф о р м ы ) о к азан и я  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у ги

Показатель о б ъ е м а  г о с у д а р с т в е н н о й  услуги Средний  

размер платы 
(цена, тариф)

И сточник

н а и м ен о в а н и е

пок азателя

е д и н и ц а  и зм ер ен и я  по  

О К Е И
утверждено в 
государственн 
о*.? ззданнн нл 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
{возможное)

значение

причина
отклонения

инф орм ации о  

зн ач ен ии  

показателя*
(наименование

показателя;
^наименование

показателя)
(наименование

показателя)
^наименование 

показателя)
(наименование

показателя)

н аи м ен о в а н

ие
к од

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Случаев
госпитализации

условная
елиница

876 711 1245 1.00
программа

государственных
гарантий

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 8852,66100

бухгалтерская
отчетность

3
л3.1

Раздел № 2
Н аи м ен о в ан и е  го су дарственной  услуги  - М еди цинская пом ощ ь в эк стр ен н о й  ф о р м е  незастрахованны м  граж дан ам  в систем е 
об язател ьн о го  м едици нского  стр ах о в ан и я

К атегори и  п о треб ителей  го су дар ствен н о й  услуги - ф изически е  л ица , о тд ел ьн ы е  к атего р и и  граж дан, устан овлен н ы е  законодательством  
Р о сси й ск о й  Ф едерац и и

С вед ен и я  о  ф актическом  д о с ти ж е н и и  п оказателей , хар актер и зу ю щ и х  о б ъ ем  и (и л и ) к ач ество  государственной  услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8600000.99 .0 . А Е65А А 00002

Уникальный
номер

р еест р о во й

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризую щ ий 
условия (ф ормы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 и 1 2 13 1 4 1 5

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 1 0 0

проведение 
внутреннего 

контроля качества

Удовлетворенность потребителей 
в оказанной государственной 
услуге

Процент 744 1 0 0

л 3 . 2 С в ед ен и я  о  ф ак ти ч еск о м  д о с ти ж е н и и  показателей , х ар актер и зу ю щ и х  объ ем  го су дар ствен н о й  услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризую щ ий  
условия (ф орм ы ) оказания  

государствен ной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 
(цена, тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование
показателя

единица изм ерения по
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован

ие
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15 1 6

- L Число посещений
условная
единица

8 7 6 ^  370 2 4 8 ,0 0

программа
государственных

гарантий



Расходы на 
содержание  
государственной 
услуги

Т Ы С .р уб . 3 8 4

бухгалтерская
отчетность

Раздел № 3
Наименование государственной услуги - В ы сокотехн ологичная  м ед и ц и н ск ая  пом ощ ь, не вклю ченная  в базовую  програм м у обязательного  Уникальный номер по базовому 
м ед и ц и н ского  стр ах о ван и я  (отраслевому) перечню

8 6 1 0 0 0 0  99.0 АЖ 04АА03001

Категории потребителей государственной vc.iyi и - отдельны е категории  гр аж дан , у становлен ны е законо дател ьство м  Российской  Ф едерации  
С вед ен и я  о ф ак ти ч еск о м  д о сти ж ен и и  п оказателей , хар актер и зу ю щ и х  объем  и (или) качество  государственной  услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к а за т ел ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

г о с у д а р с т в е н н о й  у сл у ги

П оказатель, характеризую щ ий  

условия (ф ормы ) оказания  
государственной услуги

П о к а за т ел ь  к а ч ест в а  г о с у д а р с т в е н н о й  у сл у ги Источник- 
информации о 

значении 
показателянаименование показателя

единиц а измерения по 

ОКЕИ утверждено 
вгосударствен 
оом задании

исполнено не 
отчетную .тя-'л'

допустимое
(возможное)
отклонение

о1 клонен не. 
превышающее 

допустимое 
|возможное) 

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
!наименование 

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

кол

1 2 3 4 5 6 7 8 9 ! 0 п 12 13 14 15

Акуш ерство и 
гинекология

4 /акуш ерство и 
гинекология

с т а ц и о н а р

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

П р о ц е н т 744 100

медицинская карта 
стационарного 

больного с

р.н\'три6ольн»чного 
контроля качества

Удовлетворенность потреоителей 
в оказанной государственной 
услуге

Процент 744 100
отсутствие жалоб

Л3.2
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к а з а т е л ь , к а п а к т е о и зу ю ш и й  с о л е п ж а н и е
П оказатель, характеризую щ ий  

условия (ф ормы ) оказания  

государственной услуги

П о к а за т ел ь  о б ъ е м а  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя

г о с у д а р с т в е н н о й  усл у]"И
наименование

показателя

единиц а изм ерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

А куш ерство и 
гинекология

4/акуш ерство и 

гинекология
с т а ц и о н а р

Число пациентов 
(человек) человек 7 9 2 3 1 7 4 7 6 0 ,0

Статистическая
отчетность

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

ты с.руб. 3 8 4 5 2 4 ,2 8 0 0
бухгалтерская
отчетность

Наименование государственной услуги - В ы со к о тех н о л о ги ч н ая  м ед и ц и н ск ая  пом ощ ь 
м ед и ц и н ск о го  стр ах о ван и я

Раздел № 4
не вклю ченная в  базовую  програм м у  обязательного Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню

8610 0 0 0 .9 9 .0 . АЖ 04АА40001

J

Л3.1

К атегори и  потр ебител ей  государствен ной  услуги -  о тд ел ьн ы е  к атего р и и  граж дан , у стан о вл ен н ы е  зако н о дател ьство м  Р о сси й ск о й  Ф едерации 
С в ед ен и я  о  ф ак ти ч еск о м  д о сти ж ен и и  п о к азател ей , х а р ак тер и зу ю щ и х  объем  и (или) качество  го су дарственной  услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к а з а т е л ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

П оказатель, характеризую щ ий  

условия (ф ор м ы ) оказания  
государствен ной  услуги

П о к а з а т е л ь  к а ч еств а  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование показателя

единиц а изм ерения по 
О К ЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возм ожное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наим енов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

(



С ердечно-сосудистая
хирургия

4 ] /сердечно­
сосудистая 
хирургия

стационар

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100

медицинская 
карта 

стационарного 
больного с 

проведением 
внутрибольнично 

го контроля 
качества

Vдо ел етворен ность потребителе и 
в оказанной государственной 
услуге

Процент 744 100
отсутствие жалоб

л3.2 С ведения о ф актическом  дости ж ении  п оказателей , характеризую щ и х объем  го су дарственной  услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

По каэател ь. характеризуют^ и Показатель объема государственной услуг» Средний 
размер платы 

(иена руб., 
тариф)

Источник 
информации о 

■значении 
показателя

условия (фор 
государстве

мы) оказания 
иной \ 'с л \ т н наименование 

показа! ел я

единица im
O K I

<ерения по
НИ

утверждено в
ГОСУЛЙрСГБСК?/
ом задании ка 

год

исполнено на. 
отчетн'.чо дату

допустимое 
(возможное) 
отклснекие

с; клонение, 
превышающее 

допустимое 
(возможное) 

значение

причина
отклоненияi н аи м ен о в ан и е  

п оказателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

показателя)
(наи м енован и е 

п оказателя )

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Сердечно-сосудистая
хирургия

41/сердечно­
сосудистая 
х и р у р г и я

стационар

Число пациентов 
(человек) человек 7 9 2 11 319 681.0

Сгатистнческз!!
отчетность

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс руб 384 3516,4910
бухгалтерская
отчетность

Раздел № 5
1 Наименование государственной услуги - В ы сокотехн ологи ч н ая  м едици нская  пом ощ ь, не вк л ю чен н ая  в базовую  програм м у обязательного  Уникальный номер по базовому 

м ед и ц и н ск о го  страховани я (отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной услуги - о тд ел ьн ы е  категории  граж дан , у стан о вл ен н ы е  законодательством  Российской  Ф едерации

8 6 1 0 0 0 0 .9 9 .0.АЖ 04АА53001

3 С ведения о ф актическом  д о сти ж ен и и  п о казател ей , хар актер и зу ю щ и х  объем  и (или) кач ество  государственной  услуги: 

Л3.1 С ведения о ф актическом  д о сти ж ен и и  п о казател ей , х ар актер и зу ю щ и х  качество  госу дар ствен н о й  услуги________________
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
О К Е И утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение, 
превышающее 

допустимое 
( возможное) 

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Травматология и 
ортопедия

54/травматология 
и ортопедия стационар

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100

медицинская 
карта 

стационарного 
больного с 

проведением 
внутрибольнично 

го контроля 
качества

Удовлетворенность потребителей 
в оказанной государственной 
услуге

Процент 744 100
отсутствие жалоб

А3.2  С веден ия о ф акти ч еско м  д о сти ж ен и и  п о к азател ей , хар актер и зу ю щ и х  объ ем  го су д ар ствен н о й  услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя

условия (фор 
государстве

vibi) оказания 
•гной услуги наименование

показателя

единица изк
О Ю

дерения по 
1 Й

утверждено в 
государственн 
ом  задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возм ожное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возм ожное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименован

ие
код

1 2 3 4 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
\ Число пациентов 

(человек) человек 792 ^ 6 153 408,0
Статистическая
отчетность



Травматология и 
ортопедия

54/травматология 
и ортопедия стационар Расходы на 

содержание 
государственной 
услуги

ТЫ С.р уб . 384 920,4480 бухгалтерская
отчетность

Р а зд ел  №  6
Наименование государственной услуги - В ы сокотехн ологичная м ед и ц и н ск ая  пом ощ ь, не вк лю ченная  в базовую  програм м у обязательного  Уникальный номер по базовому 
м ед и ц и н ского  стр ах о ван и я  (отраслевому) перечню

К атегори и  п отреб и тел ей  государственной услуги - отдельны е категории гр аж дан , у становлен ны е законодательством  Российской Ф едерации

8610000.99.0. АЖ04АЛ20001

.’’ведения о ф актическом  д о сти ж ен и и  показателей , хар актер и зу ю щ и х  объем  и (или) качество  государственной  услуги:

У н и кал ьн ы й

н о м ер

р еес т р о в о й

зап и си

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  

у с л о в и я  ( ф о р м ы )  о к а з а н и я  

[ о  с у  д а р  о т  r е н н о  й v c  л  у  г н

Показатель качества государственной услуги И с т о ч н и к  

и н ф о р м а ц и и  о  

з н а ч е н и и
наименование показателя

е д и н и ц а  и з м е р е н и я  по  

О К Е И утверждено
вгосударствен

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение.
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения< н а и м е н о в а н и е  

показат ел я)

(н а и м е н о в а н и е

п о к азат ел я )

(н а и м ен о в а н и е

п оказателя)

(н а и м ен о в а н и е  

п о к а за т ел я )

(наименование
показателя)

нацменов
ание

к о д показателя

I 2 3 4 5 б 7 S 9 10 и 12 13 14 15

Травматология и 
ортопедия

5 5 /травматол огия 
и ортопедия стационар

Ссответс-: вне порядкам сказания 
медицинском помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100

медицинская 
карта 

стационарного  
больного с 

проведением  

внутрибольнично 
го контроля 

качества

Удовлетворенность потребителей 
в оказанной государственной 
услуге

Процент 744 100
отсутствие жалоб

А3.2 С вед ен и я  о ф ак ти ч еск о м  д о сти ж ен и и  показателей , хар актер и зу ю щ и х  объ ем  государственной  услуги:
Уникальный

н о м ер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возм ожное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(н а и м е н о в а н и е

показат ел я )

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Травматология и 
ортопедия

55/травматология 
и ортопедия стационар

Число пациентов 
(человек)

человек 792 120 206 577,0
Статистическая
отчетность

Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

тыс.руб. 384 24789,2400
бухгалтерская
отчетность

Раздел № 7
1 Наименование государственной услуги - В ы сокотехн ологичная м ед и ц и н ск а я  пом ощ ь, не  вкл ю чен н ая  в базовую  програм м у  обязательного  Уникальный номер по базовому 

м ед и ц и н ск о го  стр ах о в ан и я  (отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной услуги - отдельны е категории  гр аж д ан , у стан о вл ен н ы е  законо дател ьство м  Р осси й ско й  Ф едерации

8610000 .99 .0 . А Ж 04АУ 58001

J
л3.1

С в ед ен и я  о ф ак ти ч еск о м  д о сти ж ен и и  показателей , х ар актер и зу ю щ и х  о б ъ ем  и (или) к ач ество  государственной  услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 . 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15



Травматология и 
ортопедия

58/травматология 
и ортопедия стационар

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и нз основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 7 44 100

медицинская 
карта 

стационарноп 
больного с 

проведением 
внутрибольнич: 

го контроля 
качества

Удовлетворенность потребителей
в ока^зннон государственной 
vcjjvre

Процен 1 744 1 0 0
отсутствие жале

С вед ен и я  о ф актическом  до сти ж ен и и  показателей , х ар актер и зу ю щ и х  объем  государственной  услуги
 ̂ НИКЙЛЬНЫ) 1

номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной ) слуги

П о к а за т е л ь , х а р а к т ер и зу ю щ и й  

у с л о в и я  ( ф о р м ы )  ок азан и я  

г о с у д а р с т в е н н о й  у сл у ги

П о к а з а т е л ь  о б ъ е м а  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и Средний  
размер платы 

{иена руб.. 
т а р и ф )

И сточник  

и н ф о р м а ц и и ( 

значении  

показателя
н а и м ен о в а н и е

п ок азател я

ед и н и ц а  и з м ер ен и я  по 

ОКЕИ
утверждено е- 
государственн 
ом задании нг

ГОД

исполнено на 
отчетную делу

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение.
превышающее

aonvcriiMoe
(возможное)

значение

причина
отклонения! наименование  

показателя;
( наименование  

показателя)
(наименование 

показателя)

(наим енование

показателя)

(наименование

показателя)

н а и м е н о в а н

ие

к од

1 2 3 4 5 6 7 8 Г) 10 и 12 13 14 15 16

Т р а в м а т о л о г и я  и 

о р т о п е д и я

58/травматология 
п о р т о п е д и я

стационар

Число пациентов 
(человек)

ч ел о в ек 7 9 2 16 2 7 4  9 8 9 , 0
Статистическая
отчетность

Расходы  на 
содерж ание 
государственной 
услуги

т ы с .р у б . 384 4 3 9 9 ,8 2 4
бухгалтерская
отчетность

Раздел № 8
Наименование государственной услуги - В ы сокотехн ологи ч н ая  м ед и ц и н ск ая  пом ощ ь, н е  вклю ченная в базовую  програм м у о бязательн ого  Уникальный номер по базовому 
м ед и ц и н ск о го  страхован и я  (отраслевому) перечню 

Категории потребителей государственной услуги- отдельн ы е к атего р и и  граж дан , устан овлен н ы е  законо дател ьство м  Российской Ф едерации  
С вед ен и я  о ф актическом  до сти ж ен и и  показателей , х ар ак тер и зу ю щ и х  объем  и (или) качество  госу дар ствен н о й  услуги:

8610000 .99-0 . АЖ04АФ36001

У н и кал ьн ы й
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении 
показателянаименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Урология 65/урология стационар

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

Процент 744 100

медицинская 
карта 

стационарного 
больного с 

проведением 
внутрибольнично 

го контроля 
качества

Удовлетворенность потреоителей 
в оказанной государственной 
услуге

Процент 744 100
отсутствие жалоб

А3.2  С в ед ен и я  о  ф актическом  д о сти ж ен и и  показателей , х ар ак тер и зу ю щ и х  объ ем  государственной  услуги :
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

П оказатель, характеризую щ ий  

усл ови я (ф орм ы ) оказания  
государствен ной  услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя

наименование
показателя

ед и н и ц а изм ерения по  

ОКЕИ
утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Число пациентов 
(человек) человек 7 9 2 2 0 1 3 6  6 0 9 ,0

Статистическая
отчетность



Урология 65/урология стационар Расходы на 
содержание 
государственной 
услуги

Т Ы С .р у б . 384 оухгалтерская
отчетность

Раздел № 9
Наименование государственной услуги - В ы сокотехн ологич ная  м едици нская  пом ощ ь, не вклю ченная в базовую  програм м у о бязател ьн о го  Уникальный номер по базовому 
м ед и ц и н ск о го  страховани я (отраслевому) перечню

К атего р и и  потребителей  госуд арствен н ой  у с л у г и  - о тдел ьн ы е  категории  граж дан, у стан о вл ен н ы е  законодательством  Российской Ф едерац и и

86 ] 0 0 0 0 .99.0. АЖ 04АФ З 7001

3 С вед ен и я  о ф актическом  д о сти ж ен и и  показател ей , характеризую щ и х объем  и (или) качество  государственной  услуги: 

А3.1 С вед ен и я  о ф актическом  до сти ж ен и и  показател ей , х арактери зую щ и х качество государственной  услуги
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к а з а т е л ь ,  х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

П о к а за т ел ь , х а р а к т ер и зу ю щ и й  

у сл о в и я  (ф о р м ы ) ок азан и я  

j ocv .aap c) вен н ой  у сл у ги

) У к а з а т е л ь  к а ч е с т в а  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и И сточник  

инф орм ации о 

значении  

показателян а и м е н о в а н и е  пок азател я

е д и н и ц а  и зм ер ен и я  по  

О К Е И
вгосуларствен

исполнено на 
отчетную дату

аопч'стнмое
(возможное)
отклонение

отклонение.
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения( наименование 

показателя)
(наименование 

показателя)
( наименование 

показателя]
(наименование

показателя)
/наименование 

показателя'l

н аи м ен ов

ан и е

код

I 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 п 1 2 13 14 15

Урология 66/урология с т а ц и о н а р

Соответствие порядкам оказания 
медицинской помощи и на основе 
стандартов медицинской помощи

П р о ц е н т 744 1 0 0

медицинская 
карта 

стационарного 
больного с 

проведением 
внутрибольнично 

го контроля 
качества

Удовлетворенность потреоителей 
в оказанной государственной 
vaivre

П р о ц е н т 7 44 1 0 0
отсутствие жалоб

А3.2 С вед ен и я  о ф актическом  д о сти ж ен и и  показателей , х ар актер и зу ю щ и х  объем  госу дар ствен н о й  услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к а за т е л ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  

г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и

Показатель, характеризую щ ий  

условия (формы ) оказания  
государственной услуги

П о к а за т ел ь  о б ъ е м а  г о с у д а р с т в е н н о й  у с л у г и Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя

наим енование
показателя

единиц а измерения по 
О К ЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возм ожное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименован
ие

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

У рология 66/урология с т а ц и о н а р

Ч исло пациентов 
(человек)

человек 7 9 2 3 1 8 7  2 7 5 ,0
Статистическая
отчетность

расходы на
содержание ты с.руб. 3 8 4 5 6 1 ,8 2 5 0

бухгалтерская
отчетность

1

2
3

л3.1

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № 1

Наименование государственной работы - п ато л о ги ческая  ан атом и я

К атего р и и  потребителей  государ ствен н о й  работы  - ф и зи ч ески е  лица, ю р и д и чески е  л и ц а , о р ган ы  государственной  власти 
С в ед ен и я  о ф актическом  д о сти ж ен и и  п о к азател ей , х ар ак тер и зу ю щ и х  объем  и (и л и ) кач ество  работы :

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

861 ОООФ.99.1. АЕ25ААООООО

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы
П оказатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы

Показатель качества работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Г

Соответствие порядку 
оказания медицинской 
помощи по профилю 
"патологическая анатомия"

процент 744 100

патологоанатом
ическое
отделение



А3.2 С веден ия о  ф акти ч еско м  д о с ти ж е н и и  показателей , х арактери зую щ и х объ ем  работы :
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к а за т ел ь , х а р а к т е р и зу ю щ и й  с о д е р ж а н и е  р а б о т ы  (п о  

с п р а в о ч н и к а м )

П оказатель, характеризую щ ий  
условия (ф ормы ) выполнения  

работы (п о  справочникам)

П о к а за т ел ь  о б ъ е м а  р а б о т ы Источник 
информации < 

значении  
показателя*наименование показателя

единица измерения по 

О КЕИ
утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

КОД

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 1 4 15

Количество исследований едининица 642 1 2 3 4
паъл-!огоанато?\

ическое
о т д е л е н и е

Расходы на содер:-;:?.ние 
государственной услуги ты с.руб. 3 8 4 2 1 7 8 .0 1 0 0 бухгалтерская

отчетность

Р а зд ел  №  2
Наименование государственной работы - п атологическая анатом ия Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню
861000Ф.99. I AE25AAC000U

К атегории потребителей  го су дар ствен н о й  работы  - ф изически е  л и ц а , ю р и д и чески е  л и ц а , органы  государственной  власти 
С веден ия о  ф актическом  д о с ти ж е н и и  показателей , характеризую щ и х объем  и (или) к ач ество  работы : 

С ведения о ф актическом  д о сти ж ен и и  показателей , характеризую щ и х к ач ество  работы :
У ни кальный 

номер 
р е е с т р о в о й  

записи

П о к а за тел ь , харак тер ! пуюший 
условия (ф орм ы ) выполнения  

работы

П о к а за т ел ь  к а ч ест в а  р а б о т ы И сточник  

информации о 
значении 

показателя*

П о к а за т ел ь . х а р а к т е р т у ю ш и и  с о д е зж а г ш е  р а о о т ы

наим енование показателя

единица намерения по 

ОКЕИ
утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Соответствие порядку оказания 
медицинской помощи по профилю 
"патологическая анатомия" процент 7 4 4 1 0 0

патологоанатом
ическое
отделение

Л3.2  С вед ен и я  о ф акти ч еско м  д о сти ж ен и и  п оказателей , хар актер и зу ю щ и х  объем  работы :
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к а за т ел ь , х а р а к т е р и з у ю щ и й  с о д е р ж а н и е  р а б о т ы  (п о  

с п р а в о ч н и к а м )

П оказатель, характеризую щ ий  

условия (ф орм ы ) выполнения  
работы  (по справочникам)

П о к а за т ел ь  о б ъ е м а  р а б о т ы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наим енование показателя

единица измерения по 

О К ЕИ
утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Количество вскрытий едининица 6 4 2 1234
патологоанатомич 
еское отделение

Расходы на содержание  
государственной услуги ты с.руб. 3 8 4 3842,67600

бухгалтерская
отчетность

Р у ко во ди тел ь  (уполномоченное лицо) _______________________________________________________________________________________ 
должность______________________ подпись____________расшифровка 

"________"____________________20___ г._____________________________________________________ 53773,39500 13040,66


